

Maniitsoq, August 2006

PRESSEMEDDELELSE

Fællesrådet vedrørende Mineralske Råstoffer i Grønland har holdt møde i Maniitsoq i perioden fra den 28. august til 31. august 2006.

Fællesrådet har behandlet 12 ansøgninger fra mineindustrien vedrørende efterforskningstilladelser. Formanden for fællesrådet folketingsmedlem Kim Andersen, Venstre udtaler:

"Det er tydeligt, at Grønland i øjeblikket oplever en markant vækst i råstofaktiviteterne, og det er glædeligt at mineindustriens investeringer i efterforskningsaktiviteter er tredoblet på et år, således at der i 2005 blev efterforsket for 190 mio. kr., hvilket er det højest registrerede beløb nogensinde i Grønland".

Væksten i antallet af efterforskningstilladelser er fortsat i 2006, og der efterforskes i øjeblikket efter en række forskellige grundstoffer og mineraler herunder molybdæn, bly og zink, rubiner, diamanter, guld, og platin m.m.

Kim Andersen tilføjer i den anledning, at:

"Olivin minen i Maniitsoq kommune er et godt eksempel på hvordan en afbalanceret råstofudvikling kan påvirke den lokale beskæftigelse og indkomstdannelse positivt. Maniitsoq kommune er et meget spændende område for så vidt angår råstofaktiviteter. 25% af kommunens isfrie areal er i dag dækket af efterforskningstilladelser. I den forbindelse er der særlig grund til at fremhæve den lovende diamantefterforskning som i løbet af en årrække måske kan føre til yderligere udnyttelsesaktiviteter i kommunen".

Fællesrådet har desuden haft møde med NunaMinerals direktør Ole Christiansen, og besigtiget selskabets efterforskningsområde syd for Fiskefjorden i Nuuk kommune, hvor der i øjeblikket efterforskes efter platin. Videre har fællesrådet sammen med Maniitsoq kommunes borgmester Søren Lyberth, Siumut, besøgt olivin minen, hvor der i øjeblikket arbejdes med den første olivinudskibning i 2006.

Endelig gennemgik fællesrådet fremdriften i den igangværende olieudbudsrunde for havområdet vest for Disko-Nuussuaq regionen, hvor et antal selskaber allerede nu har ønsket at blive prækvalificeret som potentiel operatør inden den formelle ansøgningsfrist for nye licenser den 15. december 2006. Antallet af selskaber som har søgt om at blive godkendt som operatør sammenholdt med det meget betydelig salg af seismiske data indsamlet i området giver et klart signal om, at olieindustrien finder området interessant.

Yderligere information kan fås ved henvendelse til formanden for Fællesrådet vedrørende Mineralske Råstoffer i Grønland Kim Andersen, Venstre, tlf. 33 37 45 09 eller direktør Jørn Skov Nielsen, Råstofdirektoratet, tlf. +299 34 68 06 eller på Råstofdirektoratets hjemmeside www.bmp.gl.